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INVITACION N° 242

MODALIDAD DE CONTRATACION MAYOR DE 100 S.M.L.M.VY MENOR A 1000 S.M.L.M.V.

COMPRA DE INSUMOS AGROPECUARIOS, MATERIALES, ELEMENTOS Y HERRAMIENTAS
DE FERRETERIA NECESARIOS PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES
PLASMADAS EN EL PLAN OPERATIVO DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO N° 011 DE
29/12/16 QUE TIENE COMO OBJETO: “AUNAR ESFUERZOS ADMINISTRATIVOS, TECNICOS
Y FINANCIEROS PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE PLANIFICACION,
ORDENAMIENTO Y MANEJO EN LA CUENCA DEL RIC COMBEIMA DEL MUNICIPIO DE
IBAGUE, CON EL FIN DE GARANTIZAR UNA INTERVENCION COORDINADA, SISTEMATICA
Y PLANIFICADA EN EL ORDENAMIENTO Y MANEJO INTEGRAL DE LA CUENCA; ASl COMO
UNA OPTIMA Y EFICIENTE APLICACION DE LOS RECURSOS APROPIADOS POR CADA UNA
DE LAS INSTITUCIONES QUE PERMITAN LA SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SE
GARANTICE A FUTURO EL SUMINISTRO Y CALIDAD DEL RECURSO HIDRICO PARA LA
CIUDAD DE IBAGUE”.

El comité evaluador ajustandose al manual de contratacion Acuerdo N°0C1 de 2014, y a las
normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe de evaluacion de las
propuestas, teniendo en consideracion la designacion hecha mediante oficio N° 400-0082 del
23/01/2018; el cual esta integrado por las siguientes personas:

oo oW

Alexi Liliana Buitrago Caycedo — Lider Gestion Ambiental
Walter Guillermo Toro Caballerc — Almacenista General
Jose Ricardo Carrasco Bachiller — Profesional Especializado lll Grupo Financiero
Herndn Josue Rojas Zuluaga — Profesional Especializado 11l Direccion Administrativa

Para respaldar el presente proceso, se expidié el certificado de disponibilidad presupuesial No.
201800008 del 05 de enero de 2018, por valor de CIENTO SESENTA Y NUEVE MILLONES
SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS SESENTA Y UNO ($169.659.561,00)
M/CTE INCLUIDO VA,

Que la entidad

Publicaron en la pagina web de la empresa y el portal SECOP los pliegos de condiciones para el
proceso referido antericrmente, estableciendc en el la cronologia que debe llevarse en el mismao.

Que durante el plazo establecido para presentar propuestas se recibieron segun Acta de recibo de

propuestas un total de una (1) propuestas asfi: a? ;q st h
PROP N° PROPONENTE RECIBIDO
1 Inversiones Agrocolombia S.A.S 23 de enerco de 2018 a las 3:11pm

Segln lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a cumplir
con las funciones asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenta cada uno de sus
infegrantes: el juridico y el técnico econémico, respondiendo cada uno segln la profesion que se

acredita, asi:
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REVISION DOCUMENTAL

Se procede con la revisidn de los documentos de caracter juridico asi:

L DOCUMENTOQS DE CONTENIDO JURIDICO

1.- Carta de Presentacién: El proponente elaborara la carta de presentacion de la propuesta de
acuerdo con el texto del modelo que se adjunta al pliego; esta carta debe ser firmada por el
representante legal del proponente si es persona juridica o por la persona natural y aportarse en
original. P

PRESENTAY CUMPLE
FOLIOS 1Y 2

Inversiones Agrocolombia S.A.S

2.- Registro mercantil para personas naturales o Certiflcado de Existencia y Representacion
Legal para personal juridicas. El proponente debe acreditar su existencia y representacion legal,
mediante la presentacion del certificado de existencia y representacidn legal expedido por la
Camara de Comercio de su domicilio social y/o matricula mercantil, con fecha de expedicion igual o
inferior a treinta (30) dias anteriores a la fecha de presentacion de la propuesta. NOTA: En todo
caso de debera acreditar que el objeto social principal esta directamente relacionado con el objeto
del Contrato.

PRESENTAY CUMPLE
Inversiones Agrocolombia S. A S ¢ | FOLIOS DEL 3 AL 5 (INCLUYE ANVERSO)
‘ Certificado emitido 16 de enero de 2018

3.- Poder: En caso que la persona que firma la oferta no fuere el Representante legal del
proponente, debera anexarse el respectivo poder autenticado ante Notaria Pdblica; asi mismo se
debe indicar de forma expresa ia facultad del apoderado para firmar el confrato, si es el caso.

Inversiones Agrocolombia S.A.8 [ NO APLICA

4.- Cédula de ciudadania: Se debera adjuntar copia de la fotocopia de la cédula de ciudadania de
la persona natural o por el representante legal si es persona juridica.

PRESENTAY CUMPLE

Inversiones Agrocolombia S.A.S FOLIO 6

5.- Acreditacion pago sistemas de salud, riesgos profesionales, penslones y aportes a las
cajas de compensacion familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, SENA: Como
requisito indispensable para la presentacion de fa propuesta ia PERSONA NATURAL debera
acreditar el pago de los factores que conforman el régimen de seguridad social integral en salud
mediante la entrega del Ultimo recibo de pago de salud, pensiones, riesgos profesionales y aportes
parafiscales, que debera corresponder al mes inmediatamente anterior a la fecha de cierre. La
PERSONA JURIDICA debera acreditar el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas
de salud, riesgos profesionales, pensiones y los aportes a las Cajas de Compensacion Familiar,
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Sena, mediante certificacion expedida bajo la
gravedad del juramento, por el revisor fiscal cuando este exista de acuerdo a los requerimientos de
ley o por el representante legal, dentro de un lapso de 6 meses (meses completos) hacia atras,
contados a partir de la fecha de presentacion de la propuesta, o en su defecto a partir del momento
de su constitucion si su existencia es menor a éste tiempo.

PRESENTA Y CUMPLE

Inversiones Agrocolombia S.A.S FOLIO 7
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6.- Clasificacion RUT. Se debe allegar una copia del registro Unico Tributario, indicando la
clase del régimen al que pertenece, para dar aplicacién al articulo 35 ley 788 de 2.002 (Estatuto
Tributario).

Debera acreditar que esta inscrito en cualquiera de los siguientes cédigos

CODIGO DESCRIPCION
4669 Comercio al por mayor de otros productos n.c.p
4752 Comercio al por menor de articulos de ferreteria, pinturas y productos de vidrio en
establecimientos especializados
4663 Comercio al por mayor de materiales de construccion, articulos de ferreteria,
pinturas, productos de vidrio, equipo y materiales de fontaneria v calefaccion
PRESENTA Y CUMPLE
. : FOLIO 8
Inversiones Agrocolombia $.A.8 La empresa acredita el codigo 4663 como actividad
principal

7.- Certificado de antecedentes disciplinarios otorgado por la Procuraduria General de la
Nacién: Deberd adjuntarse por parte de la persona natural, de la persona juridica y de su
Representante legal, y de la que lleve la representacion legal del oferente, con fecha de expedicién
igual o inferior a treinta (30) dias anteriores a la fecha de presentacién de la propuesta.

PRESENTAY CUMPLE
Inversiones Agrocolombia S.A.S FOLIOS9Y 10
Certificados emitidos el 19 de enero de 2018.

8.- Certificado de antecedentes judiciales otorgado por la Policia Nacional: Debera adjuntarse
por parte de la persona natural, del Representante legal de la persona juridica, y de la que lleve la
representacién legal del oferente, con fecha de expedicion igual o inferior a treinta (30) dias
anteriores a la fecha de presentacion de la propuesta.

PRESENTA Y CUMPLE
Inversicnes Agrocolombia S.A.S . FOLIO 11
Certificado emitido el 19 de enero de 2018

9.- Comprobante de Paz y Salvo, Boletin de Responsables Fiscales de ia Contraloria General
de la Repubiica: Debera adjuntarse por parte de la persona natural, de la persona juridica y de su
Representante legal, y de la que lleve la representacion iegal del oferente, con fecha de expedicion
igual o inferior a treinta {30) dias anteriores a la fecha de presentacion de la propuesta.

PRESENTAY CUMPLE
Inversiones Agrocolombia S.A.S : FOLIOS12Y 13
Certificados emitidos el 19 de enero de 2018

10.- Hoja de vida en formato de la funcién Pliblica del proponente perscna natural o del
representante legal si es persona juridica: Presentar diligenciada la Hoja de Vida en el formato
de la Funcion Publica para personas Juridicas o naturales segln el caso.

. . PRESENTAY CUMPLE
inversiones Agrocolombia S A.S FOLIO 14
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11.- Certificacién juramentada de no estar incurso en inhabilidad o incompatibilidad: E!
contratista certificara bajo la gravedad de juramento que se entiende prestado con la firma del
documento, que no se encuentra incurso dentro de las causales de inhabilidad e incompatibilidad
establecidas por la ley, que no tiene a la fecha de presentacién de la oferta deudas con las
entidades del Municipio de Ibagué, con la Contaduria Publica. En caso positivo sefalar si tiene
. acuerdo de pago vigente indicando su fecha e identificacién con la entidad y monto conciliado.

. PRESENTA Y CUMPLE

. Inversiones Agrocolombia S.A.S FOLIO 15
: ’3 12. Certificado de Inscripcién en el Sistema de Informacién de proponentes del IBAL SIP. El
o0s oferente deberé acreditar que se encuentra inscrito v registrado en el registro de proponentes del
b 3 IBAL. Es condicién de participacién frente a la entidad.
= Inversiones Agrocolombia S AS PRESENTA Y CUMPLE
g A FOLIO 16
13.- Certificacion Cumplimiento al Sistema de Seguridad y Salud en el Trabajo: El oferente
_ interesado en participar de este proceso de contratacion debera presentar la siguiente informacion,
, ,-‘é” seglin sea el caso:

Si es persona Juridica: Presentar certificaciéon suscrita por la persona natural y/o representante
legal si es persona juridica, en la que conste que cuenta con politicas escritas de seguridad y salud
en el trabajo, encaminadas a la prevencidén de accidentes de trabajo, enfermedades laborales asi
como la preservacion del medio ambiente, promocién y proteccion de la salud de todos los
trabajadores que tenga a su cargo y que prestaran los servicios al iIBAL S.A. E.S.P OFICIAL, asi
mismo indicaran que no tendran.sub contratistas, sin importar la relacién contractual que posean y
que cuentan con programa de capacitaciéon en seguridad y salud en el trabajo, procedimientos e
instructivos de seguridad y salud en el trabajo. (Esto para el caso de contratistas que tengan desde
un (1) trabajador en adelante).

Si_es personal natural y/o juridica y no tiene ni un trabajador a su cargo: Presentar
certificacion suscrita por el futuro contratista en la que indica que acepta y acoge las politicas de
seguridad y salud en el trabajo del IBAL S.A. E.S.P OFICIAL, encaminadas a la prevencion de
accidentes de trabajo, enfermedades laborales asi como la preservacion del medio ambiente,
promocién y proteccion de la salud, participar de los programas de capacitacién en seguridad y
salud en el trabajo, asi como también acoger los procedimientos e instructivos de seguridad vy

salud en el trabajo del IBAL S.A. E.S.P OFICIAL.
. . PRESENTA Y CUMPLE
Inversiones Agrocolombia S.A.8 FOLIO 17

14.- Registro Unico de Proponentes RUP: Los PROPONENTES ya sean Personas Naturales
o Juridicas y *Consorcios y/o *Uniones Temporales, deberan aportar copia del Registro Unico de
Proponentes de la respectiva Camara de Comercio, el cual debe ser expedido con maximo
treinta (30) dias de antelacién a la entrega de la propuesta, en el que se verifique que esta
inscrito en cualquiera de los siguientes codigos hasta el tercer nivel.

CODIGO UNPSC DESCRIPCION
27000000 Herramientas y Maquinaria General
10150000 Semillas, bulbos, plantulas y esquejes
10160000 Productos de floricultura y silvicultura
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10170000 Fertilizantes y nutrientes para piantas vy
herbicidas
10190000 Productos para el control de plagas

*Para el caso de oferentes plurales se verificara que en conjunto se retnan las clasificaciones
**Este documento sera el respaldo de la verificacidon de exigencias habilitantes del proceso
relacionadas con descritas.la experiencia del proponente y con el cumplimiento de indices
financieros.

PRESENTAY CUMPLE

inversiones Agrocolombia S.A.S FOLIOS 18 AL 40

15.- Certificado de Garantia: Se aportara en criginal firmado por la persona natural o por el
Representante Legal de la persona juridica, Certificado de calidad de los productos que va a
suministrar, {certificacion escrita), mediante los cuales compromete a remplazar en el plazo que
le sefalen los Supervisores del Contrato, los bienes suministrados cuando estos presenten
defectos o cuando se evidencie el no cumplimiento de las especificaciones técnicas
PRESENTAY CUMPLE

FOLIO 41

Inversiones Agrocolombia S.A.S

16.- Garantia de seriedad de la oferta. La garantia de seriedad de [a oferta debe cubrir la
sancion derivada del incumplimiento de la oferta, en los siguientes eventos: 1. La no ampliacion
de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando e! plazo para la Adjudicacion o para
suscribir el contrato es prorrogado, siempre que tal prorroga sea infericr a tres (3) meses. 2. El
retiro de la oferta después de vencido el plazo fijado para la presentacidén de las ofertas. 3. La no
suscripcion del contrato o legalizacion del mismo sin justa causa por parte del adjudicatario. 4.
La falta de otorgamiento por parte del proponente seleccionado de la garantia de cumplimiento
del contrato. La garantia de seriedad de |a oferta debe estar vigente desde |a presentacion de la
oferta y hasta la aprobacién de la garantia de cumplimiento del contrato y su valor minimo
equivalente al diez por ciento (10%) del valor de la oferta. Debera aportarse el amparo original y
el original del pago de la prima. La vigencia de la pdliza de seriedad de la oferta debera ser por
un término de TRES (3} MESES.

PRESENTA
FOLIO 42
No presenta original del pago de la prima.
inversiones Agrocolombia S.A.S El proponente debera aportar el original del pago

de la prima de |a poliza antes del traslado de la
evaluacién al portal SECOP, SO PENA DE SER
RECHAZADA LA OFERTA

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revisidn juridica de las
ofertas recibidas, lo siguiente:

a.- El proponente Inversiones Agrocolombia S.A.S: El proponente aportar el original del pago de la
poéliza antes del traslado de la evaluacion al portal SECOP, SO PENA DE SER RECHAZADA LA
OFERTA. La propuesta es admitida a evaluacién técnica, econdmica y financiera, condicionada a
subsanar informacién.

iy &

P

Takere moaroc

e mewm & et A amn s

Pagina & de 10



CcODIGO: GJ-R-034

: ACTA DE EVALUACION DE FECHA VIGENCIA:

— PROPUESTAS 2016-10-12
C SISTEMA INTEGRADO DE GESTION YE_RS'ON: 02
Bho s Pagina 6 de 10

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTOQ JURIDICO

: DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE . = - - CONTENIDO JURIDICO
) . - : CONDICIONADA A  SUBSANAR
1 Inversiones Agrocolombia S.A.S DOCUMENTO

1. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

PROPUESTA ECONOMICA: Aportara su propuesta en original firmada por la persona natural o
por el Representante Legal de la persona juridica. La propuesta debera efectuarse conforme con
el ANEXO de rigor, cumpliendo todas las caracteristicas {écnicas exigidas en él. Con su
presentacion el oferente manifiesta que conoce las condiciones técnicas de la contratacion.

: NOTA 1: El oferente debera discriminar el valor por unidad de cada elemento y/o servicio,
o conforme al anexo establecido para ello.

NOTA 2: Debe establecer claramente dentro de la propuesta los bienes, elementos, materiales

y/o servicios que incluyan el IVA. De no especificarse se presumird que se encuentra incluido

, o para ios items y servicios que por disposicion legal estén gravados con IVA y/o segln el régimen
Pt al que pertenezca el oferente.

NOTA 3: No se aceptan propuestas parciales y dejar de ofrecer algun item del presupuesto
oficial, generara el rechazo de la oferta.

, NOTA 4: El oferente nc podra medificar ninguno de los items del presupuesto, en caso de que
o esto ocurra o que deje de ofertar un item del presupuesto, sera RECHAZADA la propuesta
respectiva.

NOTA 5: En caso de diferencias en la oferta econdmica entre el valor en nimeros y letras por
errores aritméticos, prevalece el valor establecido en letras.

NOTA: POR TRATARSE DE UN FACTOR HABILITADOR DE LA OFERTA, EN CASO DE NO ACREDITARSE DE

LA FORMA COMO SE ESTA SOLICITANDO EN ESTE PROCESQO, LO HARA INCURRIR EN CAUSAL DE
RECHAZO DE LA OFERTA,

. . PRESENTA Y CUMPLE
Inversiones Agrocolombia S.A.S FOLIOS 43 y 44

OBSERVACIONES REVISION TECNICA: Se concluye productc de la revisién técnica de las
ofertas recibidas, lo siguiente:

a.- El proponente El proponente Inversicnes Agrocolombia S.A.S: La propuesta técnica de

proponente cumpie con los requerimientos establecidos en la invitacion 242 de 2017. La propuesta
técnica es admitida.

\
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

PROP.

PROPONENTE

DOCUMENTOS DE
CONTENIDO TECNICO

1

Inversiones Agrocolombia 8.A.S

ADMITIDA

VERIFICACION DE PROPUESTA ASPECTO FINANCIERO DE LA PROPUESTA

Atendiendo lo previsto en la invitacién a cotizar y/o pliego de condiciones, del proceso en curso, se
procede a verificar el cumplimiento de las exigencias financieras del proponente asi:

CAPACIDAD FINANCIERA - FACTOR HABILITADOR DE LA OFERTA

INDICES FINANCIEROS. La capacidad financiera se calculara conforme a los indicadores que
seran evidenciados en el Registro Unico de Proponentes vigente y en firme expedido por la
Céamara de comercio. Este aspecto ADMITE o RECHAZA la propuesta.

REVISION FINANCIERA: PROPUESTAS

-+ Indicador.

Lo | . .} Requisito . Inversiones .
Indicador | Calculo | Financiero de |Agrocolombia S.A.S
O R 3Particib‘aci6n ' R
Activo .
Capital de| Corriente - Maygéoj’ége‘;a'a CUMPLE |
Trabajo (CT) Pasivo rosL °u esto | CT= $830.148.669
Corriente P P
Activo
I Corriente / [Mayor o igual a CUMPLE /
Liquidez Pasivo [1.5 IL=23.89
Corriente
(Total _
. Pasivo/ |Menor o igual a CUMPLE .
Endeudamiento o1 Activo)0.5 E=0.04 7
x 100

Qrganizacional
.|de Participacion

; Inversiones
Agrocolombia S.A.S

Igual o superior g

o . . CUMPLE -
Rentabilidad del Patrimonio 0 00 0.08 /
Igual o superior g CUMPLE .
Rentabilidad del Activo 0.00 008
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OBSERVACIONES REVISION FINANCIERA:

Se concluye producto de la revision financiera de las ofertas recibidas, lo siguiente:

a.- El proponente Inversiones Agrocolombia S.AS: Cumple con los indices financieros requeridos
en la invitacién 242 de 2017.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO FINANCIERO

DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CAPACIDAD FINANCIERA
1 Inversiones Agrocolombia ADMITIDA

V. EXPERIENCIA

EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA:
El proponente debera acreditar la experiencia de |a siguiente manera:

Acreditar experiencia de minimo un (1) contrato con objeto correspondiente a VENTA DE
INSUMOS AGROPECUARIOS y minimo un (1) contrato con objeto correspondiente a VENTA
DE MATERIAL DE FERRETERIA, cuya sumatoria (de ambos contratos) sea igual o exceda el
100% de! presupuesto oficial.

Para calcular la experiencia del proponente se actualizara el valor de los Contratos aportados al
SMMLYV, de ia siguiente manera:

VFCS= VFC/SMML

VFC= Valor final del Contrato
SMML= Salario minimo vigente para el afio de suscripcion del contrato

VE= VFCS * SMNMLV
VE= Valor de la experiencia
VFCS= Valor final del Contrato en salarios
SMMLV= Salario minimo mensual legal vigente para la actual vigencia fiscal (2017)

Para el calculo del valor del contrato en salarios minimos mensuales, se presenta la tabla de
evolucion del salario minimo mensual de manera sucesiva a titulo de ejemplo;

PERIODO SMLMV
Enero 1 de 2013 a Dic. 31 de 2013 589.500.00
Enero 1 de 2014 a Dic. 31 de 2014 616.000.00
Enero 1 de 2015 a Dic. 31 de 2015 644.350.00
Enero 1 de 2016 a Dic. 31 de 2016 689.454.00

Para acreditar la experiencia general y especifica, el proponente debera aportar los siguientes
documentos:
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a.- Tratandose de experiencia obtenida en el sector publico, se debera acreditar aportando
copia legible del Contrato, con su acta de liquidacién final y/o acta de recibo final.

b.- Tratandose de experiencia obtenida en el sector privado deberd acreditarla aportando
factura de venta y certificacién que debera incluir el detalle del suministro, valor, firma e
identificacién del comprador (nombre, direccién, teléfono).

Inversiones
Agrocolombia S.A.S

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 46 AL 50 _
El proponente presenta la siguiente experiencia:

Contrato No. UAEBC-LP-19-2012 con la Unidad Administrativa
Especial Bosques de Cundinamarca, cuyo objeto fue COMPRA DE
ESPECIES FRUTALES, AGUACATE, MANGO, GUANABANA Y
ARAZA E INSUMOS AGRICOLAS, PROYECTO IMPLEMENTACION
DE UN PROGRAMA DE FORESTACION Y REFORESTACION EN EL
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA. Por valor de doscientos
veintilin millones seis cientos sesenta y dos ($221.662.000,00) mcte.

Certificaciébn como comisionista de sociedad en bolsa (Comisionistas
Agropecuarios S.A.- Comiagro S.A), venta de Lote de Ferreteria, por
un valor de dos cientos millones ochocientos nueve mil cuatrocientos
setenta y cinco ($205.809.475,00).

CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

PROP. PROPONENTE EXPERIENCIA
1 Inversiones Agrocolombia S.A.S ADMITIDA
V. VERIFICACION - PONDERACION ECONOMICA DE LA PROPUESTA

De acuerdo al estudio, analisis y revision de los documentos de contenido juridico, técnico,
financiero y de experiencia el comité procede a la evaluacidn de la propuesta econdmica
presentada por las empresas que presentan ofertas:

CONSOLIDADO REVISION PROPUESTAS ECONOMICAS

Vir total de la oferta
_— econdmica (IVA
Prop. Proponente Revision Propuesta Econémica incluido, si aplica al
proceso)
E! proponente Inversiones $ 159.478.202,00
! Agrocolombia §.A.S ADMITIDA

"
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. OBSERVACIONES REVISION PROPUESTA ECONOMICA:

1 ‘ Del anterior estudio y analisis de la propuesta scondmica se concluye de la oferta recibida, lo
I siguiente:
A
Eogp ; a.- El propcnente Inversiones Agrocolombia S.A.S: La propuesta econdémica cumple con lo
IR A requerido en la invitacién 242 de 2017 y es admitida. ]
i, 335 s VI CRITERIOS DE EVALUACION
TR

‘ ’ | PROPONENTE || PROPUESTA ECONOMICA || TOTAL PUNTOS |

| Inversiones Agrocolombia S.A.S I 100 PUNTOS | 100 |
VII. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en ¢l informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguiente orden de
elegibilidad, teniendo en consideracién que una (1) oferta acredita las exigencias del pliego de
condiciones N°242:

PROPONENTE Orden de Elegibilidad
| Inversiones Agrocolombia S.A.S - 1 |

PROPONENTE: INVERSIONES AGROCOLOMBIA S.A.S
NIT 830.140.609-6
REPRESENTANTE LEGAL: NUBIA SARMIENTO JIMENEZ
DOCUMENTO DE IDENTIDAD 51.995.104
TIPO DE EMPRESA: PERSONA JURIDICA
REGIMEN COMUN
Valor de [a oferta econémica IVA $159.478.202,00 MCTE
INCLUIDO
Orden de Elegibilidad PRIMER LUGAR

CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MILLONES
VALOR A CONTRATAR CUATROCIENTOS SETENTAY O MIL

DOSCIENTOS DOS (3159.478.202/00) M/CTE

En con

nci\a:fgirma\ por.el comit§ evaluador, a treinta y un (31)idiag
l. . \/\/’/ _{,5 v !

ALEX) LILIANA BUIT
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211- 088
Ibagué, 31 de Enero de 2018

Doctora:

MARIA VICTCRIA BOBADILLA POLANIA
Secretaria General (E)

IBAL S.A. ESP OFICIAL

Ibagué

ASUNTO: Evaluacion propuesta invitacion N° 242 de 2017 segun su oficio 400-
082 del 23 Enero de 2018.

Cordial Saludo Dra. Maria Victoria:

4

Por medio de la presente y de acuerdo oficio N° 400-082 de 2018, me permito remitir acta
de evaluacion a la invitacion N° 242 de 2018, para “Compra De Insumos
Agropecuarios, Materiales, Elementos Y Herramientas De Ferreteria Necesarios
Para El Desarrollo De Las Actividades Plasmadas En El Plan Operativo Del
Convenio Interadministrativo N° 011 De 29/12/16 Que Tiene Como Objeto: “Aunar
Esfuerzos Administrativos, Técnicos Y Financieros Para El Desarrollo De Acciones
De Planificacion, Ordenamiento Y Manejo En La Cuenca Del Rio Combeima Del _‘
Municipio De Ibagué, Con El Fin De Garantizar Una Intervencion Coordinada, b
Sistematica Y Planificada En El Ordenamiento Y Manejo Integral De La Cuenca; Asi
Como Una Optima Y Eficiente Aplicacién De Los Recursos Apropiados Por Cada
Una De Las Instituciones Que Permitan La Sostenibilidad Ambiental Y Se Garantice
A Futuro El Suministro Y Calidad Del Recurso Hidrico Para La Ciudad De Ibagué”

Atentamente,

3 )
ALEXI LILIANA BUITRAGO GAYCEDO

Lider Gestion Ambiental

AGUA CON TODO EL CORAZON
Sede Administrativa: Carrera 3 No. 1-04 B/La Pola ~ Pbx: (B} 2758000 - Fax:{8) 2618382
P.G.R: Carrera 5 No. 33-30 B/La Macarena
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